
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 34/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2022 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto, dirección de obra y dirección de ejecución Proyecto ejecución
Fase 1 revitalización y modernización mercado municipal de abastos de Ávila

Valor estimado del contrato 49.629,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.051,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.629,68 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE ACUERDO MARCO AVILA
NIF U67960229
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.259,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.033,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01
Fecha de Formalización 18/04/2022

Contrato

20220034 Mercado abastos aceptacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a7fdd6-e542-4916-9b81-3b8b67506bbb

Motivación

Motivación Entidad cuya oferta es la más económica de las solicitadas según pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68953de0-564a-4ab1-8943-8eabeb466a89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a7fdd6-e542-4916-9b81-3b8b67506bbb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07a7fdd6-e542-4916-9b81-3b8b67506bbb
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax8xlR7zilTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax8xlR7zilTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 14/2021
Objeto Establecer los requisitos y condiciones para la selección de contratistas para la posterior celebración de contratos
basados en este acuerdo marco, para la realización de los trabajos de redacción de proyectos de ejecución de las obras
incluidas en el ámbito de trabajo señalado en los lotes indicados.
Órgano Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Lote/Descripción 1 - Edificación y reforma de edificios - Edificación y reforma de edificios
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax8xlR7zilTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008507874 |  2022-664979 | Tue, 19 Apr 2022 12:30:34:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134779384993507683639412209001723104446 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax8xlR7zilTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ax8xlR7zilTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

